
ZP.271.1.2021 

Brody, 12.12.2021 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 

 z terenu gminy Brody w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.” 

 

Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 ze zm.) informujemy, że do 

Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Uprzejmie prosimy o zniesienie wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy opisanego w rozdziale 38 pkt 1 – 4 SWZ. Mając na uwadze trwającą sytuację 

epidemiczną oraz obowiązującą tarczę antykryzysową 4.0 oraz ze względu na charakter 

zamówienia zdaniem Wykonawcy ta forma nie zabezpieczy pokryciu roszczeń 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zmienia się zapis SWZ poprzez wykreślenie zapisów w rozdziale 38 pkt. 1-4 dot. wymogu 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy , tym samym zmienia się zapisy 

umowy poprzez wykreślenie treści § 8 dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca uprzejmie prosi o wyjaśnienie rozbieżności co do rodzaju odpadów będących 

przedmiotem zamówienia pomiędzy formularzem ofertowym a zapisami SWZ (dotyczy 

zmieszanych odpadów z budowy). Ponadto zwracamy się z prośbą posługiwanie się kodami 

odpadów, ponieważ to one precyzyjnie określają przedmiot zamówienia 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zmienia się zapis w formularzu ofertowym poprzez wykreślenie treści pozycji G w pkt. II 

ppkt. 1). tj.:  „zmieszane odpady z budowy, remont” oraz uzupełnienie kodów 

poszczególnych frakcji odpadów. 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki rachunkowej w pkt. II ppkt. 3)b) Formularza 

oferty w ilości środka poprawiającego właściwości gleby. Mając na uwadze orientacyjne ilości 

odpadów BIO proponujemy aby nie posługiwać się parametrem ilościowym tylko 

współczynnikiem procentowym. 

 



Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zmienia się zapis w pkt. II ppkt. 3) b) formularza oferty poprzez poprawienie omyłek 

rachunkowych. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o zmianę § 6 pkt 3 projektu umowy poprzez zmianę terminu płatności z 30 dni na 14 

dni. Obecne zapisy powodują konieczność kredytowania usługi praktycznie powyżej 70 dni co 

może utrudniać utrzymanie płynności finansowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Wnosimy o zmniejszenie o 50 % kar opisanych w § 9 projektu umowy. Ponadto prosimy o 

modyfikację § pkt.2 ppkt. 6 ww. paragrafu, nadając mu treść jak poniżej: 6) za wypowiedzenie 

lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości 5 % 

niezrealizowanej części umowy powiększonego o podatek od towarów i usług VAT naliczony 

zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary”. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca wnosi o umieszczenie w formularzu ofertowym do każdej grupy odpadów z 

wyłączeniem 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne podgrup 

„zanieczyszczone”. Ponadto wnosimy o umieszczenie w projekcie umowy zapisu 

umożliwiającego przekwalifikowanie – zmiany kodu odpadu na faktycznie dostarczony 

ewentualnie potraktowania odpadu jako zanieczyszczony. W myśl obowiązujących aktów 

prawnych to na Gminie spoczywa obowiązek kontroli jakości zbieranych odpadów a instalacja 

ostatecznie potwierdza rodzaj dostarczonych odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

 

 

 

 


